



KARLSTADS KOMMUN



Fler söker till yrkeshögskolan vid Karlstads teknikcenter. Alla utbildningar har fler sökande men Barnspecialiserad undersköterska har ökat mest och har mer än dubbelt så många ansökningar som samma tid förra året.

2024-05-13 09:47 CEST

## Stor ökning av antalet ansökningar till yrkeshögskolan

Antalet personer som söker en yrkeshögskoleutbildning vid Karlstads teknikcenter (KTC) har ökat kraftigt jämfört med samma tid förra året. Den utbildning som ökat mest är Barnspecialiserad undersköterska.

– Många arbetsgivare vill anställa redan innan de studerande tagit examen, säger Maria Edvardsson, rektor vid KTC.

Antalet ansökningar till Karlstads kommuns egen yrkeshögskola vid Karlstads teknikcenter (KTC) har ökat sedan förra året. Störst förändring har skett på utbildningen Barnspecialiserad undersköterska där antalet ansökningar är mer än dubbelt så många jämfört med samma tid förra året.

– Det är såklart fantastiskt roligt att fler och fler verkar söka sig till våra utbildningar. Även våra tekniska utbildningar har blivit mer populära, exempelvis har ansökningarna till produktionstekniker samt anläggningskonstruktör ökat med ungefär 50 procent jämfört med samma tid förra året, säger Maria Edvardsson rektor vid KTC.

### **Utbildningar i samarbete med arbetsgivarna**

Utbildningarna tas fram tillsammans med arbetsgivarna och för att få starta en utbildning krävs det att man ansöker till Myndigheten för yrkeshögskolan och redogör för att det finns ett stort behov av utbildningen. Annars får inte utbildningen startas.

– Det gör att de studerande blir mycket attraktiva på arbetsmarknaden. Vi utbildar ju bara till bristyrken och många arbetsgivare försöker knyta de studerande till sig redan innan de tagit examen. Jag tror att detta delvis förklarar ökningen. Det har helt enkelt blivit mer känt hur snabbt man kan skaffa sig en ny karriär genom att läsa en Yh-utbildning, oavsett vad du gjort tidigare eller hur gammal du är. Vår äldsta studerande är över 60 år gammal, säger Maria Edvardsson.

### **Viktigt för kompetensförsörjningen**

– För att säkra kompetensförsörjningen i vårt län och kommun, är det viktigt att fler väljer yrkesutbildningar. Vi är därför mycket glada att fler verkar hitta till vår yrkeshögskola, säger Anders Peterson, ordförande i gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden.

### **Fakta**

På [karlstad.se/yh](http://karlstad.se/yh) går det att läsa mer och ansöka. Sista ansökningsdag för de tekniska utbildningarna är 19 maj. Den 1 maj var sista ansökningsdag för de vårdinriktade utbildningarna.

Karlstads teknikcenter bedriver yrkeshögskoleutbildningar, gymnasieingenjörutbildningar, vuxenutbildning och uppdragsutbildningar i kommunal regi. Alla utbildningar tas fram tillsammans med arbetsgivarna i länet.

## **Kontakt**

Maria Edvardsson, rektor Karlstads teknikcenter,  
maria.edvardsson@karlstad.se, 054-540 13 77

Anders Peterson (C), ordförande gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden,  
070-001 60 12

---